Ofício nº. 07 /2025

Barra do Garças/MT, 10 de março de 2025.

[A Vossa Senhoria - Bianca Souza De Freitas Almeida
Vereadora MDB.

Ref.: Resposta ao Ofício nº311/2025.

Prezado(a) Senhor(a),

Ao tempo em que expressamos nossos cordiais
cumprimentos, vimos por meio deste, informar que a solicitação de

manutenção da iluminação pública na Rua Travessa Voluntários da Pátria,
localizada no Centro da cidade, mais precisamente no poste nºllS.0.010,
foi concluída em 09/04/2025, lembrando que estamos sempre a disposição
para resolver qualquer outro problema relacionado a iluminação pública de
Barra do Garças-MT.

No ensejo, renovamos protestos da mais alta consideração.

Atenciosamente,

Aldenor BezerrcfMaia
Gerente do Contrato

BARRA LUZ SPE L TDA
Rua do Orvalho - Jardim Nova Barra - Nº 3398 - Barra do Graças - MT - CEP:78606-052

ORDEM DE SERVIÇO
~rra
DENTIFICAÇÃO
1° Ordem Data do chamado Hora 1 Reclamante I DDD Telefone
615 09/04/2025 09:34 1 CLEIDE NASCIMENTO l 66 999910298
ote . 1 Equipe: 1 1 Nº da placa do caminhão:

. OCALIZAÇÃO
1° poste Endereço 1 Número

TRAVESSA VOLUNTARIOS DA PATRIA 10
lível de Acesso 1 Area 1 Bairro Cidade
:aminhão 1 CIDADE 1 SETOR SUL li Barra do Garças
leferência: 1 o poste esta marcado com uma sacola
) EFEITOS INFORMA DOS POSIÇÃO GEOGRÁFICA
lma lâmpada apagada a noite

)EFEITO ENCONTRADO
] LÂMPADA QUEIMADA

] LÂMPADA QUEBRADA

] LÂMPADA SOL TA

] REATOR COM DEFEITO

J RELÊ NA OU NF COM DEFEITO

j SOQUETE COM DEFEITO

] DISJUNTOR OU FUSÍVEL NH COM DEFEITO

] CHAVE MAGNÉTICA COM DEFEITO

] CONTATORA COM DEFE ITO

] CABO OU FIO PARTIDO

] FALHA DE CONEXÃO NA REDE

] CAPACITOR - IGNITOR COM DEFEITO

] LUMINÁRIA QUEBRADA

] BRAÇO/ SUPORTE DANIFICADO

] POSTE DANIFICADO

] OUTROS (ESPECIF. NA OBSERVAÇÃO)

:AUSA DO DEFEITO
] TEMPO DE USO OE EQUIPAMENTO O FALTA OE ENERGIA I DEFEITO DA CONCESSIONARIA O FURTO DE CABOS/ VANDALISMO

] DANIFICADO POR TERCEIROS/ VEÍCULOS 12:l.!'._ENÔMENOS NATURAIS/ RAIOS I VENTOS, ETC 0 VEGET OBST / FALTA DE PODA DE ARVORE

] AÇÃO DE TERCEIROS · OBRAS NA VIA O l.UMINARIA SUJA O OUTROS (ESPECIFICAR NA OBSERVAÇÃO)

;ERVIÇOS EXECUTADOS
] SUBST. E/OU INTERV. - LÂMPADA D SUBST. E/OU INTERV. - REATOR B SUBST. E/OU INTERV. - RELÊ

] SUBST. E/OU INTERV. - CONECTOR O SUBST. E/OU INTERV. - SOQUETE SUBST. E/OU INTERV. - CHAVE COMANDO

] SUBST. E/OU INTERV. - CABO OU FIO O SUBST. E/OU INTERV. - DISJUNTOR/FUSÍVEL O SUBST. E/OU INTERV. - IGNITOR/CAPAClrOR

] SUBST. E/OU INTERV. - BASE RELÊ O SUBSTITUIÇÃO E/OU INTERVENÇÃO - LUMINÁRIA O LIMPEZA DE LUMINÁRIAS

] OUTROS (ESPECIFICAR NA OBSERVAÇÃO)

MPEDIMENTO
] ENCONTRADO NORMAL o DEFEITO DA CONCESSIONARIA o ENDEREÇO INCOMPLETO OU NÁO LOCALIZADO

] ACESSO IMPEDIDO · VEICULOS/OBSTACULOS.ETC o ACESSO IMPEDIDO· VIOLÊNCIA o FURTOS OU DANOS EM CABOSrEOUIP (OBRAS REPOSIÇAO)

] PONTO DE. LUZ PARTICULAR o NOTA REPETIDA(ESPECIFICAR NA OBSERVAÇÃO) D CHUVA. CONDIÇÃO CLIMÁTICAS (RAIOS. VENTOS ETC)

] INEXISTÊNCIA DE REDE DE IP o LUMINÁRIA/BRAÇO DENTRO DA ZONA DE RISCQ.AT o DIREITO DE RECUSA-SEGURANÇA(APR) o OUTROS(ESPECIFICAR NA OBSERVAÇAO)

Matenal {tipo) : : R : Material (tipo) : : R :
: -·------- --- - - --- -- -- --- - - -- --- - ------ ----- - --- -T---- -r -- --- r-- - -- - ------- - -- ---- ---- - --- - - -- - --- --- ----- --- - --r-----r --- --1
ampada : : : Braço : : ~

1~!~: :: : : : : : : : : : : -~ -~ : _:: : : : ·::::::::::::::::::::: I (: :~: I::::: I ~~~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : I: : : : : I:: : : : l
teator , , , Conector , , ,

1 1 1 1 1 ,\ .um1,1ariã ------------------------------------------~ -----~ -----~ tãbõ- --------------------------------------------- -:- -----; -----!
1 1 J 1 1 \

>BSERVAÇAO

·;
(

:ESPONSÁV EL PELA EXECUÇÃO
Data/Hora: QJ..j"-+f : ) _h_

CALLC~ ER
Data:~ti_/~

SUPERVISOR
Data:~ _/- "_/_. _·_,

Atendimento ao público:

li 0800-680-1000
'9 (66) 99669-0222
EJ barraluz.com.br/atendimento

Barrai

arra uz
Sempre iluminando você

A serviço da Prefeitura de Barra do Garças

Iluminação Pública apagada ou queimada
, .

LIGUE GRÁTIS .. 0800 680 1000
8 (66) 9 9669-0222 - Barraluz.com.br/atendimento